ЙОЛАСАЛ СЕЛЬСКИЙ

ЕЛАСОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

   АДМИНИСТРАЦИН
                           АДМИНИСТРАЦИЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.12.2014 года

№ 69

О внесении изменений и дополнений в административный регламент Еласовской сельской администрации по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Еласовское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 14 октября 2014 г. № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Еласовская сельская администрация постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в административный регламент Еласовской сельской администрации по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Еласовское сельское поселение», утвержденный постановлением Еласовской сельской администрации от 19.08. 2013 г. № 59.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Еласовской

сельской администрации

Н.В.Соловьев
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Еласовской

сельской администрации

от 09.12.2014 г. № 69
Изменения и дополнения, которые вносятся в  административный регламент Еласовской сельской администрации по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Еласовское сельское поселение»
а) пункт 3.2.3 после слов «в отношении малых предприятий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов»;

б) пункт 3.3.1 после слов «осуществления деятельности» дополнить словами «совокупности предъявляемых»;

в) в подпункте 1 пункта 3.3.4 слова «или места жительства индивидуальных предпринимателей, граждан и места фактического осуществления ими своей деятельности» заменить словами «или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»;

г) пункт 3.11.4 дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом муниципального контроля предписания.»;

д) в подпункте 3 пункта 3.12.2 слова «или места жительства индивидуальных предпринимателей, граждан и места фактического осуществления ими деятельности» заменить словами «или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями».

______________